Hanc formam equidem inter plantas Indiae orientalis non inveni.

Adnotatio 2. Exempla var. γ ., sponte vel quasi sponte, in Silhet et Penang nata, rigiditate foliorum et panicularum differunt foliisque paulo longius acuminatis, ut fieri solet in plantis neglectis. Haec autem maxime ad *Karuam* Rheedii accedunt, sed, si quis distinguere caractere specifico tentaverit, certo in ipso opere operam perditum iri sentiet. Calyces huius varietatis in fructu maturo magis ac reliquorum ventricosi, fere urceolati, parte superiore laciniarum adhuc superstite sed ad cadendum parata.

Adnotatio 3. Quae in Supplemento ad Laurinas Indiae orientalis (*Wall. pl. As. rar. III. p. 32.*) de fructu immaturo var. γ . eiusque ad Flores sic dictos Cassiae officinarum relatione probabili coniectura usus adnotavi, ea omnia ad *Cinnamomum Loureirii* (vide infra p. 65.) potius applicanda esse praecclare nos edocuit Sieboldus noster, vir praestantissimus.

Observatio. Cum Dissertationem de Cinnamomo conscriberemus, ante omnia id probare studebamus, Laurum, quam tunc temporis in hortis plerisque *Lauri Cinnamomi* nomine venditabant, *Laurum Cinnamomum Linnei* non esse, sed illam potius, quam *Laurum Cassiam* in libro, qui *Botanical Magazine* inscribitur, declaraverant, veram esse *Laurum Cinnamomum Linneanum*. Idque re vera sic esse, ut diximus, nunc extra omne dubium positum est.

Ab altera autem parte, cum illa, quam in hortis Laurum Cinnamomum appellare consuevere, praestantissimi odoris et saporis species, Lauro, a Rheedio *Karua* dictae, satis similis esse videretur, nobisque persuasum esset, hanc speciem hortensem ex India orientali ad nos pervenisse, collectis omnibus, quae scriptores et veteres et recentiores praesertim inde a Linnei temporibus de *Cassia* tradidere, hanc Linneanum Laurum, *Cassiam* dictam, ob synonymam Rheedianam eandem esse ac illam, quam diximus, in hortis obviam, statuentes, lapsi sumus. Patet enim ex iis, quae cl. Hamiltonius in Actis Linneanae Societatis Londinensis (XIII. 2. p. 350. sqq.) hac de re docte disseruit, *Karuam* Rheedii, et *Laurum Cassiam* eorum, qui illum sequun-

tur, varietatem esse *Lauri Cinnamomi* Lin., seu nostri *Cinnamomi Zeylanici angustifoliam*, in plagis continentalibus Indiae orientalis non tam spontaneam, quam esferatam et quasi sponte nascentem. Quae quidem multis exemplis, a cl. Wallichio advectis, satis superque demonstrantur ipsisque verbis Rheedianis, supra adductis, confirmantur. Neque ullum eius speciei, quam *Laurum Cassiam* Linnei l. c. appellavimus, inter plantas Wallichianas adest specimen. Habemus autem sicca specimina, a cl. Blumio e Java insula allata, quibus demonstratur, hanc speciem, e China in Javam insulam delatam, revera matrem esse Cinnamomi chinensis, ab Hamiltonio l. c. laudati et perperam a Lauro Cubeba Lour. derivati.